

Motion om minnesmöbler

Stadens förvaltningar har nyligen tagit fram ett reviderat Möbelprogram som ska ligga till grund för ”*val av utrustning vid nyexploatering, upprustning och förnyelse av den offentliga miljön i Stockholms stad.*” Centerpartiet instämmer i möbelprogrammets ambition i att skapa en karaktäristisk stockholmsmiljö genom ett väl sammanhållet estetiskt förhållningssätt kring det offentliga möblemang som medborgare och besökare kan nyttja i parker, på gator och torg.

Tyvärr så saknar dock möbelprogrammet ett enkelt grepp som kan skapa en varmare och mer human stadsbild där medborgarnas livshistorier och förhållande till Stockholm tydliggörs.

I London kallas detta koncept ”[memorial benches](#)”, men exempel finns på olika håll, t.ex. vid Högalidskyrkan eller i Stockholms grannkommuner Lidingö och Danderyd. I London går konceptet ut på att privatpersoner kan bidra ekonomiskt till montage och underhåll av nya utemöbler eller underhåll av existerande utemöbler – i utbyte mot att privatpersonen får sätta en liten skylt på utemöbeln i fråga till minne av en närstående, under ett visst antal år (kostnad och tidsram definieras av motsvarigheten till kommunen, *the borough*).

Londonbor använder sig av detta program för att sätta upp skyltar med namn på t.ex. en partner eller förälder som bodde på en viss plats. En plats kan också vara betydelsefull efter ett frieri eller för att det var där ett kärlekspar träffades första gången. I vissa delar av London tillåter även kommunen ett kortare meddelande som låter förbipasserande veta att en viss person älskade just den här lilla biten av London under sin levnad.

Resultatet blir en mänskligare stad som möjliggör nutida boende och besökare att uppleva stadsrummet genom någon annans ögon. Du har kanske aldrig tänkt på att en viss bänk vid en viss rabatt under ett visst träd är speciell förrän du sneglat på en liten skylt som berättar hur just denna möbel betytt mycket för någon annan – vilket föranleder en sittpaus och en stunds reflektion innan det eviga stadslivet fortgår.

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:

ATT berörda nämnder ska möjliggöra för individer att ansöka om, och bidra ekonomiskt till, minnesmöbler runt om i staden.

ATT uppdatera Möbelprogram Stockholm 2023 med tillägg om minnesmöbler.

Stockholm den 20 mars 2023

Markus Berensson (C)

